
 

 

  

  

SPH 1449/2024 NS             

             ID RS smlouvy 12066064  

             ID RS dodatku č. 1             

  

Dodatek č. 1  
  

ke Smlouvě o zajištění provozu systému ELZA, jeho servisu, údržbě, rozvoji a poskytování 

konzultačních služeb č. j. SPH 970/2020 ze dne 11. 6. 2020  

  

  

Smluvní strany  

  

Správa Pražského hradu právní 

forma: příspěvková organizace  

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993  

zastoupena: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem   

IČO: 49366076 DIČ: 

CZ49366076  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Správa“)  

  

a  

  

LightComp v.o.s.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,                                             

sp. zn. oddíl A vložka 76563  

se sídlem: Drahobejlova 1452/54, Libeň, 190 00 Praha 9 

 zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IČO: 25038249  

DIČ: CZ25038249  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Dodavatel“)  

(dále společně jen „smluvní strany“)  

  

   uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen   

„dodatek“) ke Smlouvě o zajištění provozu systému ELZA, jeho servisu, údržbě, rozvoji a 

poskytování konzultačních služeb č.j. SPH 970/2020 ze dne 11. 6. 2020 (dále jen „smlouva“)   

  



Strana 2 (celkem 5)  

 

Správa Pražského hradu  
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz  

  

Článek I.  

Předmět dodatku  

1. Předmětem plnění smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Správu provozování softwaru 

ELZA, který je určen pro Archiv Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „Archiv KPR“) 

a Archiv Pražského hradu (dále jen „Archiv PH“), a to za podmínek uvedených ve smlouvě 

a její příloze. V rámci předmětu plnění mimo jiné Dodavatel Správě poskytuje technickou 

činnost pro Archiv KPR (v rozsahu 8 hodin/měsíc) a pro Archiv PH (v rozsahu 6 

hodin/měsíc).  

2. Ve smyslu ustanovení čl. II odst. 1 smlouvy měly být výše uvedené technické činnosti 

poskytovány po dobu určitou, a to 1. 7. 2020 do 30. 6. 2024.  

3. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 písm. a) a písm. b) bodu 1. zákona       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ 

nebo „ZZVZ“) a v souladu s čl. X odst. 6 smlouvy společně za dodržení zákonných pravidel 

dohodly na prodloužení a změnách smluvního vztahu, a to způsobem který je popsán v čl. II 

tohoto dodatku.  

  

Článek II.  

Změny smluvního ujednání  

1. Smluvní strany se na základě shora řečeného dohodly na následujících změnách smluvního 

ujednání. 2. Tímto dodatkem se v souladu s pravidly de minimis ve smyslu ustanovení § 222 

odst. 4 písm.  

a) a písm. b) bodu 1. ZZVZ mění čl. I. odst. 1 smlouvy, který nově zní:  

„1. Předmětem plnění je závazek dodavatele zajistit provozování software ELZA pro Archiv 

Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „Archiv KPR“) za dodržení minimálních technických 

parametrů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a jeho rozšíření o modul DSpace pro 

zpracování digitalizátů. Předmětem plnění je dále implementace a provozování software ELZA 

pro Archiv Pražského hradu (dále jen „Archiv PH“) za dodržení minimálních technických 

parametrů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy včetně modulu DSpace pro zpracování 

digitalizátů, a to od  1. 7. 2020 do 31. 10. 2024 pro oba uvedené archivy, přičemž modul DSpace 

bude dodavatelem zprovozněn pro oba archivy do ostrého provozu od 1. 7. 2020. Předmětem 

plnění je rovněž migrace stávajícího obsahu software ELZA, pokud bude potřeba.   

V rámci zprovoznění software ELZA pro oba uvedené archivy provede dodavatele – přípravu 

OS, DB, propojení vazeb, migraci dat a zprovoznění zálohování.  

Předmětem plnění je dále také poskytování služeb spočívajících v provozu, údržbě, technické 

podpoře, konzultačních a souvisejících poradenských služeb (dále jen „technická činnost“) v 

rozsahu níže uvedeném k softwaru ELZA a dalším komponentám, které přímo i nepřímo 

souvisejí se softwarem ELZA (vše dále jen „programy“), a to od 1. 7. 2020 do 31. 10. 2024.  

Bližší specifikace technické činnosti:  

- údržba a technická podpora spočívá v provádění:  

• poskytování nových verzí programů a informací o nich, včetně jejich implementace, 

budou-li vydány  

• odstraňování případných závad v programech  

http://www.hrad.cz/
http://www.hrad.cz/


Strana 3 (celkem 5)  

• technická pomoc při problémech vzniklých při práci s programy vykonávaná v sídle 

Správy, případně na dálku, včetně možnosti telefonické konzultace (Hotline)  

• udržování úplné dokumentace programů v aktuálním stavu  

• řešení havarijních stavů – nástup k řešení havarijních stavů – v režimu NBD (8x5) a 

odstranění havarijního stavu – v režimu ND  

• zajištění bezpečného provozu programů v cloudu dodavatele  

• zajištění bezpečného zálohování a ukládání digitálního obsahu  

• školení uživatelů programů – v rámci konzultační činnosti  

V rámci údržby a technické podpory v pracovní dny v pracovní době od 8,00 hod. do 16,30 

hod., nebude-li v průběhu plnění zadavatelem stanoveno jinak, je dodavatel povinen:  

• odpovědět Správě, popř. jí určeným osobám pro každý z archivů samostatně, na jí 

vznesené dotazy v souvislosti s programy – v režimu NBD  

• poskytovat komplexní konzultace ohledně interakce programů s běžně užívanými 

operačními systémy a provozním systémem Správy – v režimu NBD  

• provádět diagnostiku poruch, chyb nebo vad v programech, které budou 

reprodukovatelné na reprezentativním souboru zkušebních dat  

• řešit se Správou oznámené problémy  

• monitorovat potřeby a požadavky Správy v souvislosti s užíváním programů a v případě 

potřeby a vhodnosti doporučovat komplexní školení uživatelů software ELZA, 

doporučovat změnu pracovních postupů používaných Správou anebo navrhovat nový 

postup  

• zajistit bezpečný cloudový provoz a dostupnost programů v režimu 24/7 včetně 

zálohování a archivace datového obsahu do ICT prostředí Správy  

- konzultační a související poradenské služby v rozsahu – Archiv PH – 2 hodiny/měsíc, Archiv 

KPR – 4 hodiny/měsíc  

Technická činnost tak bude dodavatelem poskytována v rozsahu – Archiv PH – 6 hodin/měsíc, 

Archiv KPR – 8 hodin/měsíc.  

Předmětem plnění je také poskytování konzultační činnosti nad rámec uvedený v technické  

činnosti a rozvoj nových funkcionalit, a to po stanovenou dobu plnění, tj. od 1. 7. 2020 do                     

30. 6. 2024, max. však v rozsahu 200 hodin (dále jen „konzultační činnost“ či „konzultační 

činnost nad rámec technické činnosti“). Bude-li Správou maximální rozsah konzultační 

činnosti vyčerpán před uplynutím uvedené doby plnění, ukončí dodavatel konzultační činnost 

ke dni vyčerpání 200 hodin.  

Předmětem plnění je i zajištění přístupu k software ELZA pro uživatele z jednotlivých archivů.  

Správa souhlasí s umožněním vzdáleného přístupu dodavatele do programů v případě 

poskytování podpory za podmínek definovaných Správou, a to pouze zabezpečeným způsobem 

(VPN, 2FA, pouze konkrétní IP adresa, atp.).  

Veškerá komunikace dodavatele se Správou bude probíhat v českém jazyce.  

Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v:  

- Zadávací dokumentaci evidované pod č. j. SPH 723/2020 včetně případných doplnění v 

rámci vysvětlení a dalších oznámení  

- příloze č. 1 této smlouvy – v minimálních technických požadavcích na cloudové služby vše 

ve smlouvě dále označováno jako „plnění“.“  

   

 

  



Strana 4 (celkem 5)  

3. Tímto dodatkem se dále v souladu s pravidly de minimis ve smyslu ustanovení § 222 

odst. 4 písm. a) a písm. b) bodu 1. ZZVZ mění čl. II. odst. 1 smlouvy, který nově zní:  

„1. Zahájení plnění – bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy, s tím že termíny plnění 

jsou smluvními stranami sjednány následovně:  

- zprovoznění software ELZA a DSpace pro uvedené archivy – od 1. 7. 2020  

- zajištění provozu software ELZA a DSpace pro uvedené archivy – od 1. 7. 2020                        

do 31. 10. 2024  

- poskytování technické činnosti – od 1. 7. 2020 do 31. 10. 2024 v rozsahu Archiv PH – 6 

hodin/měsíc (z toho 2 hodiny konzultační a související poradenské služby) a Archiv 

KPR – 8 hodin/měsíc (z toho 4 hodiny konzultační a související poradenské služby)  

- konzultační činnost nad rámec technické činnosti od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2024, popř. do 

vyčerpání 200 hodin, nastane-li tato skutečnost dříve, než uplyne sjednaná doba.“  

4. Tímto dodatkem se v neposlední řadě v souladu s pravidly de minimis ve smyslu 

ustanovení § 222 odst. 4 písm. a) a písm. b) bodu 1. ZZVZ mění čl. IV. odst. 1 smlouvy, který 

nově zní:  

„1. Smluvní strany sjednávají, že cena plnění dle této smlouvy je stanovena následovně:  

Specifikace ceny plnění:  

a) zprovoznění software ELZA a modulu DSpace pro Archiv KPR – 50.400,- Kč bez DPH 

zprovoznění software ELZA a modulu DSpace pro Archiv PH – 44.800,- Kč bez DPH  

b) technická činnost od 1. 7. 2020 do 31. 10. 2024 pro Archiv KPR – 873.600,- Kč bez 

DPH, z toho cena za jeden měsíc – 16.800,- Kč bez DPH   

technická činnost od 1. 7. 2020 do 31. 10. 2024 pro Archiv PH – 582.400,- Kč bez DPH, 

z toho cena za jeden měsíc – 11.200,- Kč bez DPH   

c) cena za zajištění přístupu uživatele – 800,- Kč bez DPH/uživatel/měsíc  

d) cena za konzultační činnost dle článku III. této smlouvy – 1.400,- Kč bez DPH/hodina  

e) cena za provoz prostředí v cloudu – hosting – 324.116,- Kč bez DPH, z toho cena za 

jeden měsíc – 6.233,- Kč bez DPH – pro oba archivy dohromady  

f) cena za uložení 1 GB v cloudovém prostředí – 0,66 kč bez DPH/měsíc  

g) cena za provedení exportu celého prostředí (jak Archivu KPR, tak i Archivu PH) v 

obecném vizualizačním formátu kompatibilním s VMware – 1.400,- Kč bez 

DPH/hodina  

DPH bude uplatňováno v souladu s platnou legislativou.“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Strana 5 (celkem 5)  

Článek III.  

Závěrečná ujednání  

1. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny a nejsou tímto dodatkem nikterak dotčena.  

2. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 

Správa.  

3. Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Správa obdrží dvě 

vyhotovení a Dodavatel vyhotovení jedno.  

4. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy.  

  

  

  

  

  

  

za Dodavatele      

  

  

V Praze dne ………………  

  

  

  

  

  

………………………………  

  

xxxxxxxx 

LightComp v.o.s.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

za Správu      

  

  

V Praze dne ………………  

  

  

  

  

  

………………………………  

  

Pavel Vyhnánek, M. A. 

ředitel  

Správa Pražského hradu  


